
 

 

 
 

Proposta N. 2239 
 

DETERMINA 

N. 1942 DEL 11/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo 
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 1865 
DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 2 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 
-  con determinazione n. 664 del 10/04/2024 sono stati aggiudicati i sei lotti relativi alla 

fornitura di generi alimentari per il servizio di refezione scolastica comunale, con 
l'adozione dei criteri minimi ambientali (CAM) per gli anni scolastici 2023/2024 e 
2024/2025, con facoltà del Comune, qualora ne ricorrano le condizioni, previo 
accertamento della sussistenza di ragioni di convenienza e di pubblico interesse, di 
rinnovare il contratto relativo al presente appalto per un ulteriore anno scolastico, e quindi 
per l’a.s. 2025/2026 (fino al 31.07.2026), con aggiudicazione al minor prezzo; 

- con determinazione n. 1865 del 01.08.2025 è stato prorogato il contratto per la fornitura 
delle derrate alimentari dei lotti 1, 2, 3, 5 e 6 fino al 31 luglio 2026; 

 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, in quest’ultima determina (n. 1865/2025) 
sono stati erroneamente indicati i CIG relativi alla procedura di gara iniziale e non i CIG 
relativi alla nuova gara; 
 
PRECISATO che per ogni lotto i CIG indicati dovranno essere sostituiti come di seguito 
indicato: 

LOTTO  CIG IMPORTO a.s. 2025/2026 
(IVA esclusa) 

1 
Frutta, verdura fresca, patate e legumi 
secchi – convenzionale e biologico; frutta: 
DOP, IGP, STG 

9655199A43 
B09A9FDB2A 

€ 151.250,00 
 

2 Latticini 9660858838 
B09A9FEBFD € 132.412,35 

3 Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova 9664308740 
B09AA02F49 € 71.787,12,00 

5 Generi vari Z8D3B6F63C 
B09AA00DA3 € 110.170,60 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 3 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

6 Surgelati/congelati 9664492F15 
B09AA01E76 € 78.769,06 

 TOTALE  € 544.389,13 

 
Lotto 1:  Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – convenzionale e biologico; 

frutta: DOP, IGP, STG – CIG 9655199A43 B09A9FDB2A : 
 Ditta Carlevari S.r.l. di Torreglia (PD). P.IVA 00418000287; 
 
Lotto 2:  Latticini - CIG 9660858838 B09A9FEBFD 
 Ditta DAC S.p.a. di Flero (BS) P.IVA 03038290171; 
 
Lotto 3:  Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova - CIG 9664308740 B09AA02F49: 
 Ditta RICCI S.r.l. di Ravenna P.IVA 02182570396; 
 
Lotto 5:  Generi vari - CIG Z8D3B6F63C B09AA00DA3: 
 Ditta DAC S.p.a. di Flero (BS) P.IVA 03038290171 con il prezzo offerto IVA 

esclusa di € 143.680,79; 
 
Lotto 6:  Surgelati/congelati - CIG 9664492F15 B09AA01E76: 
 Ditta FOOD & FOOD S.r.l. di Monselice (PD) P.IVA 04468760289 con il prezzo 

offerto IVA esclusa di € 94.864,57; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 69 del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 4 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1)  di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, i CIG indicati nella determina n. 
n. 1865 del 01.08.2025 come di seguito indicato: 
 

LOTTO  CIG IMPORTO a.s. 2025/2026 
(IVA esclusa) 

1 
Frutta, verdura fresca, patate e legumi 
secchi – convenzionale e biologico; frutta: 
DOP, IGP, STG 

9655199A43 
B09A9FDB2A 

€ 151.250,00 
 

2 Latticini 9660858838 
B09A9FEBFD € 132.412,35 

3 Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova 9664308740 
B09AA02F49 € 71.787,12,00 

5 Generi vari Z8D3B6F63C 
B09AA00DA3 € 110.170,60 

6 Surgelati/congelati 9664492F15 
B09AA01E76 € 78.769,06 

 TOTALE  € 544.389,13 

 
 
Lotto 1:  Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – convenzionale e biologico; 

frutta: DOP, IGP, STG – CIG 9655199A43 B09A9FDB2A : 
 
 Ditta Carlevari S.r.l. di Torreglia (PD). P.IVA 00418000287; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 5 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Lotto 2:  Latticini - CIG 9660858838 B09A9FEBFD 
 
 Ditta DAC S.p.a. di Flero (BS) P.IVA 03038290171; 
 
Lotto 3:  Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova - CIG 9664308740 B09AA02F49: 
 
 Ditta RICCI S.r.l. di Ravenna P.IVA 02182570396; 
 
Lotto 5:  Generi vari - CIG Z8D3B6F63C B09AA00DA3: 
 
 Ditta DAC S.p.a. di Flero (BS) P.IVA 03038290171; 
 
Lotto 6:  Surgelati/congelati - CIG 9664492F15 B09AA01E76: 
 
 Ditta FOOD & FOOD S.r.l. di Monselice (PD) P.IVA 04468760289; 
 
2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;   
 

3) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.    

 
 
 
 
Premesso quanto segue 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 6 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 …………………………………………………………………………….…………………………..
……………………………….. 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
(((  SOLO PER SPESE FINANZIATE CON CONTRIBUTI DI TERZI: 
La spesa di cui alla presente determina è finanziata per €……. con assegnazione  al Comune di un 
contributo da parte di ……….  come risulta da delibera/determina/decreto/lettera n…….. del……, 
allegata alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in 
termini di cassa.  ))) 
 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 7 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1)  (DISPOSITIVO DELLA DETERMINA, OVVERO, DI ACQUISTARE / DI EROGARE IL 
CONTRIBUTO DI / DI EFFETTUARE LA SPESA DI………  
ECC.)    ………………………………………………………………………………………………
………..………………………………………………………………………………………………
………………………… 
 
2) (INDICARE LE CONSEGUENTI ENTRATE E/O SPESE COME DA ESEMPI SEGUENTI) 
 
- di impegnare la spesa di € ………….. al cap. n. ………   “…….…………………” (RIPORTARE 
SEMPRE L’OGGETTO DEL CAPITOLO)  del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste 
l’occorrente disponibilità; (PER LE SPESE DI INVESTIMENTO AGGIUNGERE ANCHE IL TIPO 
DI FINANZIAMENTO) 
 
 
- (IN ALTERNATIVA) di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. ………….. 
del …………….  al cap. n. ……….….  “……………………..…………“ (RIPORTARE SEMPRE 
L’OGGETTO DEL CAPITOLO) del bilancio di previsione 2025/2027; (PER LE SPESE DI 
INVESTIMENTO AGGIUNGERE ANCHE IL TIPO DI FINANZIAMENTO) 
 
 
- di accertare l’entrata relativa a ……………………….. per la somma di € …………. al cap. 
n. ……….  “……………………………….…”  del bilancio di previsione 2025/2027, sulla base del 
seguente titolo giuridico ………………………………..……;  (RIPORTARE GLI ESTREMI DEL 
PROVVEDIMENTO, DEL CONTRATTO, ECC.; SE SI TRATTA DI CONTRIBUTI ALLEGARE 
ALLA DETERMINA LA PEZZA GIUSTIFICATIVA: DELIBERA, LETTERA, ECC..) 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 8 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
- (DA RIPORTARE SEMPRE) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 
determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;   
 

 

- (DA RIPORTARE SEMPRE) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento 

sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di 

finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

 

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

 
  
(((  SOLO SE NON CI SONO ENTRATE E/O SPESE: 

 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti 

o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

 

(((  SOLO PER GLI INCARICHI: 

 

- Visto il Nulla Osta preventivo del direttore del Settore Risorse Umane, allegato alla presente 

determina di incarico, come indicato nella nota informativa a tutti i Dirigenti del 3/9/12, prot. 63762; 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 9 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

- di inserire il presente incarico nell’elenco Consulenti e Collaboratori di cui all’art. 15 del D.Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 (ex art. 34, comma 2, del D.L. 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge 4/8/2006 n. 

248); (N.B.: DEVE ESSERE OBBLIGATORIAMENTE INSERITO IL SI O IL NO ANCHE NEL 

FRONTESPIZIO) 

 

- di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, ai 

sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e che in fase di liquidazione si verificherà il 

rispetto dell’art. 5, c. 5, del D.L. 78/2010 per quanto concerne i limiti dei titolari di cariche elettive; 

 

- (IN ALTERNATIVA) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. n. 50/2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. ))) 

 

 

((( SOLO PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI: 

 

-  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   ))) 

 

(((  SOLO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTI: 

- di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 10 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune. 
 
- di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi.)))    
   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 



        Pagina 11 di 11    
                        
Proposta N. 2239  

DETERMINA N. 1942 DEL 11/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA 
N. 1865 DEL 01.08.2025 AVENTE AD OGGETTO "LOTTI 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI - PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA". 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/08/2025 da Lisa Cordaro con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

25
 


